
一般財団法人福井陸上競技協会 

会   長  八木 誠一郎 

審判委員長  平 木 寿 治 
 

令和６年度「審判登録手続き」および「審判講習会の参加」について 
 

日頃より、本協会発展のため格別の御協力を賜り厚く御礼申し上げます。 

表記について確認の上、登録・参加をお願いいたします。 

昨年同様、「日本陸連への登録」「福井陸協への大会参加登録」の２つの登録をお

願いします。 

 

【イメージ】各自で２つの作業をしていただきます。 

   

１ 
大会参加登録 

（大会参加登録用紙） 
ＱＲコードを読み込んで手続き 

★無理な時は、用紙を郵送し提出（平木宛） 

２ 
審判登録 

（登録費の納入） 

承認されたら登録費納入手続き 

ＨＰより登録手続き        ・コンビニ決済 

 ・クレジット決済 

 

【問い合せ先】   福井陸上競技協会 事務局 

          ＴＥＬ  ０７７６-３８-０３６０ 

 

 

１ 大会参加登録（大会参加登録用紙）の提出・手続きについて 

                      手続き期限  令和６年４月７日（日） 
 

○右のＱＲコードを読み込み、回答してください。 

・個人情報の確認 

登録用紙の個人情報を確認し、訂正・変更がある 

場合は報告してください。 

・大会の参加予定報告 

    報告を元に、大会ごとに審判編成を行います。 

○操作方法が分からない場合は、大会参加登録用紙に 

記入後、コピーを事務局まで郵送してください。 

こちらで入力させて頂きます。 

   ３月２０日までに届くようご協力お願いします。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

郵送先  〒９１８-８５８５ 

      福井市三十八社町３３-６６ 

           フクビ化学工業株式会社内 

         福井陸上競技協会 事務局 



２ 審判登録および登録費の納入について 

                     手続き終了期限  令和５年４月７日（日） 

  

登録費  Ｓ級  ７，０００円    Ａ級    ４，０００円 

Ｂ級  ３，０００円    学生Ｂ級  １，０００円 

 

 ＝手続きの流れについて＝（別紙参照） 

 １ 日本陸連の登録画面「ＪＡＡＦ－ＳＴＡＲＴ」を開きます 

【「ＪＡＡＦ－ＳＴＡＲＴ】で検索すれば入力画面が出てきます。 

 ２ 令和５年度に審判登録をされたている方は、既に会員になっています。 

   メールアドレスとパスワードを入力してログインしてください。 

   新規の方がいましたら、入力画面上の説明に従い手続き下さい。 

   【理解できない時は、４／６審判講習会時にサポートさせて頂きます】 

３ 承認された後、審判登録費を納入してください。 

  【手数料（２３０円）がかかりますが、各自で負担ください】 

 

≪手続き方法が分からない場合≫ 

 ○審判講習会（４／６）時に、ロビーにてサポート会場を設けます。 

  ・携帯電話をお持ちの方は、その場で手続き方法のお手伝いをさせて頂きます。 

  ・携帯電話をお持ちでない方は、代理で手続きします。現金をお持ちください。 

（手数料￥２３０は各自持ちです） 

サポート時間 ４／６（土） ８：００～８：５０ 

 

 

 

３ 審判講習会   ★今年の審判講習会は、１回（１会場）のみでの開催 
 

期日 ４月６日〔土〕 

会場 ９.９８スタジアム 

受付  ８：３０～ ８：５５ 

研修  ９：００～１０：００ 講義研修 

 １０：３０～１６：００ 実技研修（記録会） 

○昼食は各自で準備下さい。 

○審判登録サポート ８：００～ ８：５０ 

   

今年は９.９８スタジアムで全国中学大会が開催されます。有観客での 

開催という事で、運営面でも緊張が強いられることが予想されます。 

審判の方々には、「部署内での連携」「部署外との協力」が不可欠であり、 

顔合わせの意味も込め１会場での開催とさせて頂きました。 

遠方の方にはご不便をおかけしますが、ご理解の上参加いただけると幸い 

です。 

 

４ その他 
各種大会では審判服の着用をお願いします。 

昨シーズン後半より、観客の規制が解除されました。役員と観客との区別 

もそうですが、審判団としての統一感に関して、今一度考えて頂けると助 

かります。 【協会ポロシャツを上手に活用いただければと思います】 


